
- 1 - 
 

Okresní kolo soutěže 

Zlatá srnčí trofej - Zvánovice 2025 
TEST kategorie 0 

 
 

Jméno a příjmení soutěžícího:…………… ……………………………… 

Bodové hodnocení teoretické části: ….………………………… 

Bodové hodnocení praktické části vnitřní: ………………venkovní: …………… 

Celkové hodnocení:……………………                    Pořadí:……………………. 

  
1. Která zvěř má spárky (kopýtka)? (Označ křížkem         ) 

         

                        
  
 

2. Přiřaď plody ke správným názvům stromů? (K názvu stromu napiš číslo plodu) 

 
  
   
 
 
  
 
 
 
  

 
  

 
 
 

Buk 

Ořešák 

Dub 

Jírovec 

 1 

 4 

 3 

 2 



- 2 - 
 

3. Která zvěř je chráněná a nelze ji lovit? (Označ křížkem         ) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4. Označ křížkem všechny          šelmy. 
 
 

   

   
 
 

5. Na které nástroje troubí myslivci? (Označ křížkem         ) 
 

       
 

   
 
 



- 3 - 
 

6. Kteří psi se u nás používají k lovu zvěře? (Označ křížkem        ) 
 

 
 

7. Které houby jsou jedovaté? (Označ křížkem         ) 

    
 

     
8. Komu patří parohy nebo rohy? (K obrázku zvěře napiš číslo parohu nebo rohu) 

 

       
 
        
 

      
 
      
 
 

 

Suchohřib 
žlutomasý 

 1 

 2 

 3 

 4 

https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwj6wKyk8onaAhUOJ1AKHa0AD24QjRx6BAgAEAU&url=http%3A%2F%2Fwww.celysvet.cz%2Fimages.php%3Ffotka%3Dfoxterier-hladkosrsty_2%26dd%3D415&psig=AOvVaw1XwGTtQZL2G4qDf8oFNIr4&ust=1522150188170456


- 4 - 
 

9. Komu je myslivecké zařízení určeno? (K zařízení napiš číslo zvěře) 
 
      
 
     
 
      
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10. Čí jsou to stopy? (K obrázku zvěře napiš číslo stopy) 
  
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 3 
 4 

 1 

 2 

 3 

 4 
 

 2 

 1 



- 5 - 
 

11.  Čím se kdo živí? (K obrázku zvěře napiš číslo potravy) 
 

  
   
 
   
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. Kdo žije v noře? (Označ křížkem        ) 

 
      
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

13.  Přiřaď listy ke správným názvům stromů? (K názvu stromu napiš číslo listu) 

 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 1 

 2 

 4 

 3 

 1 

 3 

 2 

Javor 

Lípa 

Dub 

Olše 

 4 



- 6 - 
 

14. Vyber ptáky, kteří na zimu odlétají do teplých krajin (Označ křížkem         ) 
 

  

 
 
 
 

15.  Přiřaď plody ke správným názvům stromů? (K názvu stromu napiš číslo plodu)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jedle 

Borovice 

Jalovec 

Tis 

Modřín 

 1 

 3 

 5 
 6 

 4 

 2 

Smr
k 


